
  陸璃々 

              さん 

      睦保育園 

      ２０２４．１２．２８ 

聖書のことば  「受けるよりは与える方が幸いである。」 使徒言行録２０章３５節 

発表会では、お子さんたちの成長を保護者の皆様と一緒に喜び合うことができましたこと、感謝申し上げます。 

クリスマス礼拝で「イエスさまをくださって、ありがとうございます」と祈り、「困っている人のためにお使いください。」と献金を捧

げることができました。世界では戦争のために命が守られない状況が続いています。災害のためにまだまだ困難な生活をしてい

る方がいます。クリスマスを通して私たちが恵まれていることに気づき、困っている人のことを祈り続けていきたいと思います。 

ゆく年に感謝し、来る年も、お子さんが安心して過ごせるように、教育・保育を進めてまいります。 

どうぞ良いお年をお迎えください。 

 

 

 

 

行事予定 

１月 

４日（土）保育の方はお弁当をお願いします 

６日（月）身体測定 

９日（木）誕生会 

１４日（火）参観日 ばら、つぼみ組 

１５日（水）参観日 ひまわり、たんぽぽ組  

１６日（木）参観日 すみれ組 

         ゆり組 交通安全教室・餅つき会 

２３日（木）避難訓練 

２７日（月）プログラミング教室（ゆり組） 

 

２月 

３日（月）身体測定 豆まき 

お弁当の日（つぼみ組は給食） 

４日（火）卒園記念撮影（ゆり組） 

日程が変更になりました  

１３日（木）お別れ会 

２０日（木）誕生会 

２１日（金）避難訓練 

 

＊卒園記念撮影について（ゆり組） 

 10 時から行います。保護者の参加はありません。 

 服装の準備がありますので、1 月のクラスだよりを 

ご確認ください。 

 

 

 

      

          

 

         

 

 

 

 

 

１月 お誕生日おめでとう 

     ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

     ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

     ・・・・・・・・・・・・・・・・・・        

     

 
クリスマス献金のご報告 

クリスマスの礼拝で捧げられた献金は、 

（大人・子ども）63,300 円でした。日本キリスト教海外

医療協会を通して海外で困っている方へ 20,000 円、能登半

島地震の被災地へキリスト教保育連盟を通して 20,000 円を

送金しました。社会福祉協議会へ 23,300 円をゆり組さんが

代表でお渡しました。ご協力ありがとうございました。 

  

 

 

 

 

 

12月 29日（日）～1月 3日（金）までは休園です。緊急連絡のみは、保育園（☎26－4679）にお願いします。園長に転送されます。 

 

                     

１ 月 の 

  園 だ よ り 

 

 

 

✿保育参観日にぜひおいでください✿ 

 〈つぼみ、たんぽぽ、すみれ組〉 

    14 時～1５時 45 分 懇談会、おやつ参観 

 〈ばら、ひまわり組〉 

     9 時 15 分～11 時 保育参観、懇談会 

 〈ゆり組〉 

     10 時～交通安全教室  

10 時 30 分～餅つき会 

ゆり組は就学に向けて、交通安全教室を予定しています。 

 駐車場、スリッパは各自でお願い致します。 

  

「ゆり組さんがサンタさんになりました」 

12 月１８日（水）に医療法人三秋会中クリ広場を訪問して

きました。讃美歌(きよしこのよる)やダンスを披露し、わら

べうたで触れ合い、とても喜んでいただきました。 

 ゆり組さんのページェントの写真や折り紙でカードを作り

プレゼントしてきました。与えられるだけではなく、与える喜

びを知った子どもたちでした。 

 新聞にも掲載された記事を掲示しております。 

        ご注意ください！！ 

雪が降ると駐車場や玄関までの通路がとても滑りやすくな

ります。お子さんだけで走ってくると非常に危険です。特に降

園時は暗く、危険が増すので、事故のないようにくれぐれもご

注意ください。路面凍結時は、融雪剤を散布していますので、 

お子さんが触れないようにお願いします。 

 

   〈ばら・ひまわり・ゆり組〉 

感染症が拡大している時はご遠慮いただく場合がありますが 

１月よりお迎え時は、保育室までお入りください。 

 


